BỘ Y TẾ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BYT-BH

V/v xin ý kiến đối với Hồ sơ đề nghị

xây dựng dự án Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật bảo hiểm

y tế

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2023

Kính gửi:  ……………………………………………………….........

Triển khai Kế hoạch số 81/KH-UBTVQH15 ngày 05 tháng 11 năm 2021 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc triển khai thực hiện Kết luận số 19-KL/TW

của Bộ Chính trị và định hướng Chương trình xây dựng pháp luật nhiệm kỳ Quốc

hội khóa XV, Bộ Y tế đã nghiên cứu và xây dựng dự thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế. Hồ sơ này hoàn chỉnh

trên cơ sở tiếp thu ý kiến của Ủy ban thường vụ Quốc hội tại Thông báo số 906/TB-

TTKQH ngày 21 tháng 4 năm 2022 và Báo cáo số 614-BC-UBXH15 ngày 22 tháng

3 năm 2022 thẩm tra đề nghị của Chính phủ bổ sung dự án Luật vào chương trình

xây dựng Luật, pháp lệnh 2023.

Thực hiện quy định tại Điều 36 của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp

luật, Bộ Y tế gửi dự thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật bảo hiểm y tế để Quý cơ quan nghiên cứu và tham gia ý kiến.

Văn bản tham gia ý kiến của Quý Cơ quan đề nghị gửi về Bộ Y tế trước ngày

25 tháng 4 năm 2023. Bản Word xin gửi đến địa chỉ Email: dandq.bh@moh.gov.vn

và minhnh.bh@moh.gov.vn.

Bộ Y tế trân trọng cảm ơn mà mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của

Quý cơ quan./.

(Xin gửi kèm theo Công văn này là dự thảo Hồ sơ đề nghị xây dựng dự án

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật bảo hiểm y tế).

Nơi nhận:

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG
- Danh sách kèm theo;

- BT. Đào Hồng Lan (để báo cáo);

- Các Vụ, Cục (để biết);

- Lưu: VT, BH, PC.

Trần Văn Thuấn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T17:39:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Thuấn<tranvanthuan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!